UNIPRIME DO IGUAÇU – COOPERATIVA DE CRÉDITO, POUPANÇA E INVESTIMENTO

CNPJ nº 01.848.322/0001-58

UNIPRIME OURO – COOPERATIVA DE CRÉDITO DE OURO

CNPJ nº 07.853.842/0001-35

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA CONJUNTA

O Presidente do Conselho de Administração, da Uniprime do Iguaçu - Cooperativa de Crédito,

Poupança e Investimento e o os membros do Conselho Fiscal da Uniprime Ouro – Cooperativa

de Crédito de Ouro, usando das atribuições que lhes são conferidas pelos respectivos Estatutos

Sociais, convocam os seus associados, cujo número na Uniprime do Iguaçu  nesta data somam

4.407 (quatro mil, quatrocentos e sete) e na Uniprime Ouro somam 4.280 (quatro mil, duzentos

e oitenta), para reunirem-se de forma digital, em Assembleia Geral Extraordinária Conjunta,

nos termos do artigo 43-A da Lei nº 5.764/1971, que ocorrerá no dia 15 de agosto de 2024,

com transmissão on-line via plataforma eletrônica Zoom da sede da Uniprime do Iguaçu –

Cooperativa de Crédito, Poupança e Investimento, situada na Avenida Brasil, 910, Centro – Pato

Branco/PR. Em primeira convocação às 17h00, com a presença de 2/3 (dois terços) dos

associados das cooperativas; em segunda convocação às 18h00, com a presença de metade e

mais um dos associados das cooperativas e em terceira e última convocação às 19h00, com a

presença de, no mínimo, 10 (dez) associados para deliberarem sobre a seguinte ORDEM DO

DIA:

I. Referendar os nomes dos membros da Comissão Mista, composta em conformidade

com o parágrafo primeiro do artigo 57 da Lei nº 5.764, de 16 de dezembro de 1971;

II. Apreciação do relatório da comissão mista com os estudos sobre a incorporação da

Uniprime Ouro pela Uniprime do Iguaçu;

III. Deliberação sobre a incorporação da Uniprime Ouro pela Uniprime do Iguaçu e extinção

da incorporada;

IV. Deliberação sobre a forma de rateio das sobras ou perdas da Uniprime Ouro até a

homologação da incorporação pelo órgão regulador;

V. Deliberação da operação de assistência e suporte financeiro em conformidade com o

artigo 9º-A da Lei Complementar 130, de 17 de abril de 2009;

VI. Promover a alteração estatutária contendo a ampliação da área de atuação da Uniprime

do Iguaçu em decorrência da incorporação; e

VII. Deliberação sobre a captação de recursos de municípios pela cooperativa incorporadora.

I)

Observações:

• Para participar da Assembleia Geral Extraordinária o cooperado deverá inscrever-se pelo

endereço eletrônico:

https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_HNWvcskgTYeYcCx1DlRl9A#/regi

stration até as 16 horas dia 15/08/2024;

• Em caso de dúvidas sobre a forma de utilização da plataforma digital, ou do não

recebimento do link de acesso à reunião, entrar em contato com a Uniprime do Iguaçu

pelo número (46) 3213-1563 ou com a Uniprime Ouro pelo número (49) 3555-3636, em

dias úteis e horário comercial;

• O quórum para instalação da Assembleia Geral compreende todos os cooperados em

condições regulares de voz e voto e que tenham sido admitidos no quadro social, até o

dia anterior deste edital.

Pato Branco – PR, 05 de agosto de 2024.

Dr. César Augusto Macedo de Souza

Presidente do Conselho de Administração

Uniprime do Iguaçu

Pato Branco - Paraná

Celso Junges

Tadiane Andreia Turatto de Abreu

Willian Eduardo Marcon

Conselho Fiscal Efetivo

Uniprime Ouro

Ouro – Santa Catarina

https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_HNWvcskgTYeYcCx1DlRl9A#/registration
https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_HNWvcskgTYeYcCx1DlRl9A#/registration

		2024-08-05T16:18:40-0300
	TADIANE ANDREIA TURATTO DE ABREU:03439583929

		2024-08-05T16:19:00-0300
	CELSO JUNGES:52262219915

		2024-08-05T16:19:21-0300
	WILLIAN EDUARDO MARCON:06800294942

		2024-08-05T16:34:17-0300
	CESAR AUGUSTO MACEDO DE SOUZA:31852033991